

ترکیه سفیر رژیم صهیونیستی را اخراج کرد

ترکیه سفیر رژیم اسرائیل را به علت خودداری از عذرخواهی به خاطر حمله به ناوگان آزادی اخراج کرد

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد: ترکیه سفیر رژیم اسرائیل را به علت خودداری از عذرخواهی به خاطر حمله به ناوگان آزادی اخراج کرد.

«احمد داوود اوغلو» در کنفرانس خبری خود در آنکارا با اعلام پایان مهلت عذرخواهی رژیم صهیونیستی از ترکیه گفت: روابط نظامی اسرائیل و ترکیه متوقف می شود و روابط دیپلماتیک به پایین ترین سطح خواهد رسید.

بنابر این گزارش، وزیر خارجه ترکیه با تأکید بر اینکه اسرائیل باید در قبال حمله به کاروان آزادی عذرخواهی کند و نتایج گزارش کمیته حقیقت یاب در این باره تاسف بار است، همچنین اعلام کرد: آنکارا در واکنش به عدم عذرخواهی تل آویو از این کشور به دلیل حمله سال گذشته به کاروان «آزادی غزه 1»، سفیر رژیم صهیونیستی را اخراج می کند.

وی با اشاره به اینکه اقدامات ضد بشری اسرائیلی ها آنها را از دوستی با ترکیه محروم کرده و با توجه به عدم عذرخواهی این رژیم از ترکیه تدابیری را علیه آنها اتخاذ می کنیم، تصریح کرد: روابط ما با اسرائیل به سطح دوم کاهش می یابد و سفیر اسرائیل باید ترکیه را ترک کند و روابط نظامی ما نیز به حالت تعلیق در می آید.

«داوود اوغلو» در پایان اعلام کرد: سیاست خارجی ترکیه بر اساس تجاوز و دشمنی با کشورهای دیگر نیست، اما اسرائیل باید صلح واقعی را انتخاب کند و ما تجاوزهای اسرائیل علیه فلسطینی ها را محکوم می کنیم.

اخراج سفیر رژیم صهیونیستی در ترکیه به دنبال تحولات روز گذشته بین دو ترکیه و اسرائیل شدت گرفت. بر این اساس روز پنج شنبه «دانی دانون»، معاون رئیس کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی در نامه ای که به هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا نوشت از وی درخواست کرد که ترکیه را به عنوان دولتی تروریستی معرفی کرده و بر علیه این کشور تحریم های سیاسی و اقتصادی اعمال کند. بر اساس این گزارش در این نامه آمده بود که ترکیه روز به روز به ایران و محور شرارت نزدیکتر می شود و آمریکا باید پیش از اینکه دیر شود، تکلیف خود را با ترکیه مشخص کند. دانون همچنین به کلینتون نوشته بود که ترکیه خطوط از خطوط قرمز عبور کرده است و باید تحریم های دیپلماتیک و اقتصادی علیه این کشور اعمال شود.

شایان ذکر است که روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی پس از حادثه حمله کماندوهای این رژیم به کاروان آزادی که جهت کمک رسانی به مردم محاصر شده غزه، عازم فلسطین اشغالی بودند، رو به وخامت گذاشت. در آن حادثه کماندوهای رژیم صهیونیستی چند نفر از شهروندان ترکیه ای را به شهادت رساندند، از آن زمان تا کنون مقامات ترکیه خواهان عذر خواهی رسمی مقامات تل آویو از ترکیه و پرداخت خسارت به بازماندگان شهدا شده اند، اما وزیر خارجه افراتی رژیم صهیونیستی یعنی «لیبرمن» به عذر خواهی تن نداده است.

به نظر می رسد با درز گزارش گروه تحقیق سازمان ملل درباره این حادثه و مقصر شناختن رژیم اسرائیل در حادثه کشتی آزادی و همچنین به پایان رسیدن موعد ضرب الاجل دولت ترکیه به رژیم صهیونیستی برای عذر خواهی، این کشور سفیر اسرائیل را اخراج کرده است.

تا کنون باراک اوباما با ارسال پیغام هایی برای هر دو کشور خواستار رفع تنش از روابط دو کشور شده است، اما موفقیتی حاصل نکرده است، به نظر می رسد تلاش های وی در این زمینه ادامه خواهد یافت و انتظار می رود در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل این تلاش ها به اوج خود برسد. لازم به ذکر است که اسرائیل و ترکیه از متحدان آمریکا در منطقه هستند. لذا میانجی گری مقامات آمریکا برای بهبود روابط این دو کشور دور از انتظار نیست.

پایان پیام.